
WÓJT G INY 
CIELĄDZ . 

pov,.1,1! r, w~k1, wu . lodLk c 

Znak: SRL.6220.5.2021.MO 
Cielądz, dnia 24.03.2023r. 

DECYZJA 
o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia 

Na podstawie art. 71. ust. 1 i ust. 2 pkt 1, art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 80, art. 82 ust. 1 pkt 1 i ust. 3, art. 85 ust. 1, ust. 
2 pkt 1, ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity Dz. U. z 2022r. poz. 
1029 ze zm.), § 2 ust. 1 pkt 42 i 43 oraz§ 3 ust. 1 pkt 83 lit. a rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010r. 
w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2016r., poz. 71) oraz art. 104 ustawy 
z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2022r. poz. 2000 ze zm.), oraz 
po zasięgnięciu opinii oraz uzgodnień Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi, Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie oraz 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Rawie Mazowieckiej, 

po rozpatrzeniu wniosku: 

z dnia 01.10.2021 r., złożonego przez pełnomocnika Pana Roberta Kowalskiego, występującego w imieniu inwestorów: 
Państwa Anety i Daniela Grzyb, w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia 
polegającego na zmianie sposobu użytkowania budynków magazynowo-produkcyjnych na stację demontażu pojazdów 
wycofanych z eksploatacji oraz skup złomu wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą na działce ewidencyjnej nr 943/8 
w miejscowości i obrębie Cielądz, gm. Cielądz, woj. łódzkie, 

orzekam: 

ustalić środowiskowe uwarunkowania zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego na .zmianie sposobu 
użytkowania budynków magazynowo-produkcyjnych na stację demontażu pojazdów wycofanych z eksploatacji oraz skup 
złomu wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą na działce ewidencyjnej nr 943/8 w miejscowości i obrębie Cielądz, 
gm. Cielądz, woj. łódzkie", 

I. Określam następujące warunki realizacji przedsięwzięcia: 
1. Zakres i miejsce realizacji przedsięwzięcia: 

Planowane przedsięwzięcie polega na realizacji stacji demontażu pojazdów oraz punktu do zbierania złomu na 
działce nr ewid. 943/8, obręb 0003 Cielądz, gm. Cielądz. Planowana stacja demontażu pojazdów prowadzić będzie 
działalność polegającą na przyjmowaniu (R13) i transporcie odpadów zużytych lub nienadających się do użytkowania 
pojazdów zawierających ciecze i inne niebezpieczne elementy, zużytych lub nienadających się do użytkowania 
pojazdów niezawierających cieczy i innych niebezpiecznych elementów oraz ich przetwarzaniu metodą odzysku R12, 
a następnie przekazywaniu ich w celu dalszego gospodarowania stosownym podmiotom, posiadającym zezwolenia 
na prowadzenia tego typu działalności. 
Działalność zakładu obejmować będzie również zbieranie złomu. Przyjmuje się , że po zrealizowaniu wyżej 
wymienionych zamierzeń inwestycyjnych procesom przetwarzania poddawanych będzie do 2800 Mg odpadów 
zużytych lub nienadających się do użytkowania pojazdów i zużytych lub nienadających się do użytkowania pojazdów 
niezawierających cieczy i innych niebezpiecznych elementów w skali roku, natomiast maksymalna i lość zbieranych 
odpadów nie przekroczy 1159 Mg w ciągu roku. 

2. Istotne warunki korzystania ze środowiska w fazie realizacji i eksploatacji lub użytkowania przedsięwzięcia, 
ze szczególnym uwzględnieniem konieczności ochrony cennych wartości przyrodniczych, zasobów 
naturalnych i zabytków oraz ograniczenia uciążliwości dla terenów sąsiednich: 

2.1. Inwestycję zrealizować bez wycinki drzew i krzewów. 
2.2 W przypadku zasiedlenia terenu inwestycji przez chronione gatunki, przed rozpoczęciem prac mogących 

doprowadzić do zniszczenia gatunków chronionych i ich siedlisk, umyślnego płoszenia bądź niepokojenia lub 
mieć inny negatywny wpływ na gatunki chronione, należy uzyskać stosowne zezwolenia, zgodnie z art. 56 ustawy 
z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022r. poz. 916 ze zm.). 

2.3. Wykonawca prac na etapie realizacji powinien posiadać nowoczesne, sprawne, dobrej jakości i prawidłowo 
utrzymane zaplecze techniczne. 

2.4. Plac budowy, zaplecze oraz drogi techniczne należy zorganizować w sposób zapewniający oszczędne 
korzystanie z terenu oraz minimalne jego przekształcenie. 



2.5. Na etapie realizacji inwestycji należy stosować sprzęt i urządzenia w dobrym stanie technicznym, gwarantującym 
dotrzymanie dopuszczalnych poziomów hałasu , prace związane z emisją hałasu należy prowadzić wyłączn ie 

w porze dziennej, tj. w godzinach 6.00- 22.00; tankowanie i naprawy sprzętu budowlanego przeprowadzać poza 
terenem inwestycji w specjalistycznych stacjach serwisowych; na etapie realizacji zaleca się eliminowanie pracy 
urządzeń i maszyn na biegu jałowym. 

2.6. Należy eliminować z pracy urządzenia niesprawne technicznie, mogące powodować podwyższony poziom 
hałasu. 

2.7. Na terenie zaplecza, zlokalizowanego na przedmiotowej działce wyznaczyć miejsce magazynowania surowców, 
odpadów i miejsce socjalne dla pracowników. 

2.8. Ziemię z wykopów wykorzystać do wyrównania terenu inwestycji, ewentualny nadmiar przekazać innym 
podmiotom; wykopy i prace budowlane prowadzić w sposób nienaruszający stosunków gruntowo-wodnych. 

2.9. Odpady wytworzone na etapie realizacji inwestycji należy magazynować w wydzielonym miejscu na terenie 
przedsięwzięcia w odpowiednich kontenerach, pojemnikach, opakowaniach bądź luzem, w sposób 
zabezpieczający przed ich mieszaniem i rozprzestrzenianiem. 

2.10. Materiały i surowce składować w sposób uniemożliwiający przedostanie się zanieczyszczeń do gruntu i wód. 
2.11. W przypadku stwierdzenia konieczności czasowego odwodnienia wykopów, prace odwodnieniowe prowadzić 

bez konieczności trwałego obniżania poziomu wód gruntowych; do minimum ograniczyć czas odwadniania 
wykopu oraz ograniczyć wpływ ww. prac do terenu działki inwestycyjnej; uzyskać stosowną zgodę wodnoprawną 
na odwodnienie wykopów. 

2.12. W sytuacjach awaryjnych, takich jak np. wyciek paliwa lub płynu eksploatacyjnego, podjąć natychmiastowe 
działania w celu usunięcia awarii, zanieczyszczenie przekazać podmiotom uprawnionym do jego transportu 
i rekultywacji lub unieszkodliwienia. 

2.13. Na etapie realizacji wodę dostarczać beczkowozem lub w opakowaniach zbiorczych, a ścieki odprowadzać do 
szczelnych sanitariatów przenośnych. 

2.14. Na etapie eksploatacji wodę pobierać z sieci wodociągowej na warunkach uzgodnionych z gestorem sieci. 
2.15. Dla potrzeb socjalno-bytowych podczas eksploatacji inwestycji wykonać zaplecze sanitarne z odprowadzeniem 

ścieków socjalno-bytowych do gminnej kanalizacji sanitarnej. 
2.16. Ścieki przemysłowe z sektorów zlokalizowanych w budynku, powstające w trakcie prac porządkowych kierować 

po podczyszczeniu w separatorze o przepustowości nie mniejszej niż 0,2 1/s do gminnej kanalizacji sanitarnej. 
2.17. Ścieki przemysłowe z sektorów zlokalizowanych na utwardzonych, szczelnych powierzchniach na zewnątrz 

budynku oraz wody opadowe z dachów i terenów utwardzonych kierować po podczyszczeniu w separatorze 
o przepustowości nie mniejszej niż 209,45 I/s do projektowanego szczelnego zbiornika odparowującego 
o pojemności 200 m3. 

2.18. Budynek SDP ogrzewać przy pomocy projektowanego kotła na olej opalowy o mocy 25 kW z odprowadzeniem 
spalin emitorem wysokości nie mniejszej niż 6,5 m. 

2.19. Na stację demontażu pojazdów przyjmować odpady o kodzie 16 01 04*, zużyte lub nienadające się do 
użytkowania pojazdy oraz odpady o kodzie 16 01 06, czyli zużyte lub nienadające się do użytkowania pojazdy 
niezawierające cieczy i innych niebezpiecznych elementów w ilości do 2800 Mg/rok. 

2.20. Odpady przyjmowane na przedmiotową stację demontażu pojazdów wycofanych z eksploatacji przetwarzać 
w procesie odzysku R 12 i R 13. 

2.21. W przedmiotowej stacji demontażu pojazdów nie prowadzić opróżniania zbiorników na gaz skroplony (LPG). 
Zbiorniki te, bez rozszczelnienia przekazywać uprawnionym podmiotom. 

2.22. Oleje odpadowe magazynować w magazynie odpadów niebezpiecznych zlokalizowanym w obiekcie 
budowlanym, zabezpieczonym przed dostępem osób postronnych i zwierząt w szczelnych pojemnikach, 
wykonanych z materiałów trudnopalnych, odpornych na działanie olejów, odprowadzających ładunki 
elektryczności statycznej, wyposażonych w szczelne zamknięcia, zabezpieczonych przed zniszczeniem. 

2.23. Opony należy magazynować w wydzielonym miejscu, wyposażonym w urządzenia gaśnicze, w stosach 
zabezpieczonych przed osunięciem. 

2.24. Odpady w postaci zużytych akumulatorów, magazynować w specjalnie do tego przeznaczonych pojemnikach 
w magazynie odpadów niebezpiecznych zlokalizowanym w obiekcie budowlanym, zabezpieczonym przed 
dostępem osób postronnych i zwierząt. 

2.25. W sektorze magazynowania pojazdy należy magazynować w sposób zabezpieczający je przed wyciekami paliw 
i płynów eksploatacyjnych, niedopuszczalne jest magazynowanie pojazdów na boku i na dachu. 

2.26. Podzespoły zawierające oleje należy magazynować w sposób uniemożliwiający zanieczyszczenie środowiska 
substancjami ropopochodnymi. 

2 



2.27. Powstałe na skutek eksploatacji przedsięwzięcia odpady należy magazynować w odpowiednich pojemnikach, 
zabezpieczonych przed dostępem osób nieupoważnionych oraz zwierząt. Należy odpowiednio oznaczyć 
wszelkie kontenery i pojemniki do gromadzenia i magazynowania odpadów. 

2.28. Odpady niebezpieczne magazynować w szczelnych i zamykanych pojemnikach, wykonanych 
z materiałów odpornych na działanie chemiczne odpadu. 

2.29. Wszystkie odpady należy magazynować w sposób zabezpieczający przed ich rozprzestrzenianiem się 
w środowisku, szczególnie odpady, które ze względu na swój charakter podatne są na rozwiewanie przez wiatr. 

2.30. Teren inwestycji wyposażyć w odpowiednią ilość sorbentów przeznaczonych do neutralizacji ewentualnych 
wycieków. 

2.31 . W projektowanej części budynku zorganizować miejsce do przyjmowania i obsługi osób przekazujących pojazdy 
wycofane z eksploatacji, wyposażone w szafę metalową służącą do przechowywania dokumentów pojazdów. 

2.32. W ramach przedsięwzięcia nie używać strzępiarki do rozdrabniania odpadów powstałych w procesie demontażu 
pojazdów. Prace prowadzić przy użyciu urządzeń podnośnikowych, narzędzi pneumatycznych oraz innych 
prostych narzędzi ręcznych . 

2.33. Przepustowość osadnika zintegrowanego z separatorem dostosować do zdolności oczyszczania wymaganej 
powierzchni zlewni. 

2.34. Sektor usuwania z pojazdów elementów i substancji niebezpiecznych, w tym płynów, oraz sektor demontażu 
z pojazdów przedmiotów wyposażenia i części nadających się do ponownego użycia oraz elementów, w tym 
odpadów nadających się do odzysku lub recyklingu albo unieszkodliwiania zlokalizować w obiekcie budowlanym 
na utwardzonej i szczelnej powierzchni wyposażonej w system zbierania odcieków. 

2.35. Sektory magazynowania odpadów pochodzących z demontażu pojazdów zlokalizować na utwardzonej 
i szczelnej powierzchni; w przypadku odpadów niebezpiecznych sektor zlokal izować w zadaszonym obiekcie 
budowlanym; odpady magazynować w szczelnych dedykowanych opakowaniach lub kontenerach, opisanych 
odpowiednimi kodami. 

2.36. Sektor magazynowania złomu zlokalizować na utwardzonej powierzchni wyposażonej w odpowiednie pojemniki 
i kontenery przystosowane do magazynowania złomu. 

2.37. Ścieki przemysłowe pochodzące z mycia powierzchni roboczych sektorów odprowadzać poprzez system 
kanalizacyjny wyposażony w osadnik z separatorem substancji ropopochodnych do szczelnego, odparowującego 
zbiornika na ścieki przemysłowe. 

2.38. Nadmiar ścieków wywozić do oczyszczalni na warunkach uzgodnionych z odbiorcą; uzyskać stosowne 
pozwolenie wodnoprawne; nie dopuszczać do przepełnienia zbiornika. 

2.39. Urządzenie podczyszczające ścieki - separator ropopochodnych, eksploatować zgodnie z instrukcją obsługi 
i poddawać regularnym konserwacjom zgodnie z zaleceniami producenta. 

2.40. Odpady z czyszczenia urządzeń podczyszczających wody opadowe i roztopowe oraz ścieki przekazywać 
uprawnionym podmiotom celem ich dalszego zagospodarowania. 

2.41. Prowadzić regularne przeglądy szczelności podłóg, systemu kanalizacyjnego oraz zbiornika na ścieki ; 

w przypadku wykrycia n ieszczelności natychmiast wykonać prace naprawcze. 

3. W dokumentacji wymaganej do wydania decyzji określającej szczegółowe warunki realizacji przedsięwzięcia 
należy uwzględnić następujące wymagania dotyczące ochrony środowiska: 

3.1. Na potrzeby stacji demontażu pojazdów wykonać prace adaptacyjne w istniejących budynkach nr 1 i 2 
o powierzchni odpowiednio ok. 760 m2 i 440 m2 oraz rocznej mocy przerobowej wynoszącej do 2800 Mg/rok dla 
pojazdów o kodzie 16 01 04* oraz 16 01 06. 

3.2. Dla stacji demontażu pojazdów zaprojektować następujące sektory: 
- sektor przyjmowania pojazdów obejmujący wagę o skali ważenia min. 3,5 Mg, a także obsługę klientów 

w adaptowanym budynku (sektor I) wraz z sektorem magazynowania przyjętych pojazdów na otwartym, 
zewnętrznym, utwardzonym szczelnie terenie o powierzchni powyżej 200 m2 (sektor li), o łącznej powierzchni 
ok. 548 m2; 

- sektor usuwania z pojazdów elementów i substancji niebezpiecznych, w tym płynów (sektor Ili), o powierzchni 
ok. 35 m2, w południowo-zachodniej części budynku nr 1; 

- sektor demontażu z pojazdów przedmiotów wyposażenia i części nadających się do ponownego użycia oraz 
elementów, w tym odpadów, nadających się do odzysku lub recyklingu albo unieszkodliwiania (sektor IV), 
o powierzchni ok. 210 m2, usytuowany pod wiatą, bezpośrednio przylegająca od strony wschodniej do ściany 
budynku nr 1; 

3 



- sektor wymontowanych z pojazdów przedmiotów wyposażenia i części nadających się do ponownego użycia 
(sektor VI i Via) - sektor VI znajdował się będzie w budynku 2 i zajmie powierzchnię ok. 135 m2, natomiast sektor 
Via będą stanowiły regały znajdujące się na utwardzonym terenie o powierzchni ok. 1280 m2.; 

- sektor magazynowania odpadów pochodzących z demontażu pojazdów (sektor Vi Vlb) - sektor magazynowania 
płynnych odpadów niebezpiecznych pochodzących z demontażu pojazdów (sektor V) będzie zlokalizowany 
w budynku nr 1 na wydzielonej, szczelnie utwardzonej powierzchni, zlokalizowanej w bezpośredn im sąsiedztwie 
sektora osuszania, na powierzchni 12 m2, zaś sektor magazynowania odpadów niebezpiecznych pochodzących 
z demontażu innych niż płynne zostanie zlokalizowany w wydzielonej na powierzchni 60 m2 części budynku nr 2. 

3.3. Zaprojektować separator substancji ropopochodnych o minimalnej przepustowości nie mniejszej n iż 0,2 I/s dla 
sektorów zlokalizowanych wewnątrz budynku oraz 209,45 I/s dla sektorów na zewnątrz budynku. 

3.4. Zaprojektować szczelny zbiornik odparowujący o pojemności 200 m3 na ścieki przemysłowe oraz wody opadowe 
i roztopowe. 

3 W h k b' . ł b' d . . ·1 ' . d d . .5. ramac pun tu z Ierania z omu z Ierac wv1acme nastepuIace ro zaIe 1 1 oscI o 1pa ow 

Lp. 
Kod Rodzaj odpadu Ilość [Mg/rok] 
odoadu 

ODPADY NIEBEZPIECZNE 
1 160601* Baterie i akumulatorv ołowiowe 1,0 
2 16 06 02* Baterie i akumulatorv niklowo-kadmowe 1,0 
3 16 06 03* Baterie zawieraiace rteć 1,0 

Baterie i akumulatory łączn ie z bateriami i akumulatorami 
4 20 01 33* wymienionymi w 16 06 01, 16 06 02 lub 16 06 03 oraz 1,0 

niesortowane baterie i akumulatory zawieraiace te baterie 
ODPADY INNE NIZ NIEBEZPIECZNE 
1 02 01 1 O Odpady metalowe 20,0 
2 12 01 01 Odpady z toczenia i piłowania żelaza oraz jego stopów 2,0 
3 12 01 02 Cząstki i ovłv żelaza oraz jego stopów 2,0 
4 12 01 03 Odoadv z toczenia i oiłowania metali nieżelaznych 4,0 
5 12 01 04 Cząstki i pyły metali nieżelaznych 2,0 
6 120113 Odpady spawalnicze 2,0 
7 15 01 04 Opakowania z metali 300,0 
8 16 01 17 Metale żelazne 20,0 
9 16 01 18 Metale nieżelazne 20,0 
10 16 06 04 Baterie alkaliczne <z wvłaczeniem 16 06 03) 2,0 
11 16 06 05 Inne baterie i akumulatory 2,0 
12 20 01 34 Baterie i akumulatorv inne niż wymienione w 20 01 33 2,0 
13 17 04 01 Miedź, braz, mosiadz 60,0 
14 17 04 02 Aluminium 40,0 
15 17 04 03 Ołów 4,0 
16 17 04 04 Cynk 5,0 
17 17 04 05 Żelazo i stal 500,0 
18 17 04 06 Cvna 2,0 
19 17 04 07 Mieszaninv metali 2,0 
20 19 01 02 Ziom źelaznv usunietv z popiołów paleniskowych 20 
21 19 10 01 Odpadv żelaza i stali 20 
22 19 10 02 Odpadv metali nieżelaznych 20,0 
23 19 12 02 Metale żelazne 20,0 
24 1912 03 Metale nieżelazne 20,0 
25 20 01 40 Metale 100,0 

3.6. Maksymalna łączna masa odpadów w punkcie zbierania złomu , które mogą być magazynowane w okresie roku 
nie może przekroczyć 1159 Mg; 

3.7. Maksymalna łączna masa odpadów w punkcie zbierania złomu, które mogą być magazynowane w tym samym 
czasie nie może przekroczyć 23,78 Mg. 

4. Przed rozpoczęciem realizacji przedsięwzięcia nie zachodzi potrzeba przeprowadzenia: 
4.1. Oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko w ramach postępowania w sprawie wydania pozwolenia na 

budowę, 

4 



4.2. Postępowania w sprawie transgranicznego oddziaływania na środowisko. 
li. Integralną częścią niniejszej decyzji jest Załącznik Nr 1 - Charakterystyka przedsięwzięcia. 

UZASADNIENIE 
Wnioskiem z dnia 1 października 2021 r. Pan Robert Kowalski, występujący w imieniu inwestorów: Państwa Anety 

i Daniela Grzyb zwróci/ się do Wójta Gminy w Cielądzu o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 
przedsięwzięcia polegającego na zmianie sposobu użytkowania budynków magazynowo-produkcyjnych na stację 
demontażu pojazdów wycofanych z eksploatacji oraz skup złomu wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą na działce 
ewidencyjnej nr 94318 w miejscowości i obrębie Cielądz, gm. Cielądz, woj. łódzkie. 

Planowana inwestycja należy do przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko, 
określonych w § 2 ust. 1 pkt 42 i 43 oraz § 3 ust. 1 pkt 83 lit. a) rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 1 O września 2019r. 
w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (tekst jedn. Dz. U. z 2019r. poz. 1839). A zatem, 
przedmiotowa inwestycja zalicza się do przedsięwzięć, dla których obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania 
przedsięwzięcia na środowisko jest obligatoryjny. Zgodnie z art. 75 ust.1 pkt 4 w/w ustawy w przypadku omawianego 
przedsięwzięcia organem właściwym do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach jest Wójt Gminy Cielądz. 

Wójt Gminy Cielądz dokonał analizy wniosku, raportu oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko oraz mapy 
ewidencyjnej i ustalił krąg stron postępowania, a następnie pismem znak: SRL.6220.5.2021.MO z dnia 13.10.2021r. 
zawiadomi/ o jego wszczęciu oraz o możliwości składania uwag i wniosków. Zawiadomienie zostało dostarczone poprzez 
obwieszczenie zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Cielądzu, na tablicy ogłoszeń tut. Urzędu 
oraz na tablicy ogłoszeń w miejscu prowadzenia inwestycji - we wsi Cielądz. 

Stosownie do art. 77 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko, jeżeli jest 
przeprowadzana ocena oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, przed wydaniem decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach organ właściwy do wydania tej decyzji, uzgadnia warunki realizacji przedsięwzięcia z Regionalnym 
Dyrektorem Ochrony Środowiska w Łodzi i Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie - Dyrektorem 
Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie oraz zasięga opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Rawie Mazowieckiej. 

Teren inwestycyjny jest objęty miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego zatwierdzonym uchwałą 
Nr X/73/19 Rady Gminy Cielądz z dnia 30.10.2019r., zmienioną Uchwalą Nr XXlll/175/21 z dnia 08.07.2021 r. W świetle 
uchwalonego ww. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, należy stwierdzić że lokalizacja planowanego 
przedsięwzięcia jest zgodna z ustaleniami ww. planu. Działka nr ewid. 943/8 (ob. 0003 Cielądz), położona jest na terenie 
oznaczonym jako 3.115.P - tereny obiektów produkcyjnych, składów i magazynów. 

Zgodnie z zapisem ust. 27 ww. uchwały: 
Ustala się następujące przeznaczenie i szczególne warunki zagospodarowania oraz ograniczenia w użytkowaniu dla 

terenu o symbolu 3.115.P: 
1) przeznaczenie: tereny obiektów produkcyjnych, składów i magazynów; 
2) zasady i warunki zagospodarowania terenu: 
a) budynki o wysokości do 25 m, 
b) połacie dachowe o nachyleniu od 2 % do 100 %, 
c) dopuszcza się stosowanie przekryć powłokowych o profilach lukowych, 
d) wielkość powierzchni zabudowy w stosunku do powierzchni działki budowlanej do 80%, 
e) wskażnik intensywności zabudowy na działce budowlanej od 0,2 do 1,5, 
D w budynkach o funkcji składów i magazynów dopuszcza się realizację pomieszczeń o funkcji handlu 

o udziale powierzchni użytkowej do 10 % i powierzchni sprzedaży do 400 m2, 
g) udział powierzchni biologicznie czynnej, co najmniej 1 O % działki budowlanej, 
h) obowiązuje zakaz realizacji przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko, za wyjątkiem 

stacji demontażu pojazdów i skupu złomu, 
i) parametry działek budowlanych: 
- wielkość działki budowlanej minimum 2000 m2, 
- szerokości frontów działki od strony drogi publicznej minimum 20 m, 
j) istniejące stacje bazowe telefonii komórkowej do zachowania. 

Pismami znak: SRL.6220.5.2021.MO z dnia 13.10.2021r., Wójt Gminy Cielądz wystąpił do Regionalnego 
Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi oraz Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarządu Zlewni 
w Łowiczu z prośbą o uzgodnienie warunków realizacji przedmiotowego przedsięwzięcia oraz do Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Rawie Mazowieckiej z prośbą o opinię przed wydaniem decyzji o środowiskowych 

5 



uwarunkowaniach dla przedmiotowego przedsięwzięcia. Do pism dołączono m.in. kopię wniosku o wydanie decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach, raport o oddziaływaniu przedmiotowego przedsięwzięcia na środowisko oraz wypis 
i wyrys z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obowiązującego dla omawianego terenu. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Łodzi pismem z dnia 09.11.2021 r. znak: WOOŚ.4221 .145.2021.ASo 
wydał postanowienie o odmowie uzgodnienia warunków realizacji ww. przedsięwzięcia , uzasadniając swoją decyzję 
brakiem w przedłożonym raporcie racjonalnego wańantu alternatywnego, który uwzględniałby wymogi ochrony 
środowiska. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Rawie Mazowieckiej pismem z dnia 24.11.2021 r. (data wpływu: 
30.11.2021 r.) znak: PPIS-ZNS.470.24.2021 wydal pozytywną opinię do przedstawionych w raporcie o oddziaływaniu 
przedmiotowego przedsięwzięcia na środowisko warunków realizacji przedsięwzięcia pod względem higieniczno
zdrowotnym. 

W dniu 22.12.2021 r. pełnomocnik inwestorów, działając na podstawie art. 86d ust. 1 pkt 1 ustawy ooś, wystąpił 
z wnioskiem o zawieszenie ww. postępowania. Wójt Gminy Cielądz w dniu 28.12.2021 r. wydał postanowienie znak: 
SRL.6220.5.2021.MO o zawieszeniu postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 
zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego na zmianie sposobu użytkowania budynków magazynowo
produkcyjnych na stację demontażu pojazdów wycofanych z eksploatacji oraz skup złomu wraz z niezbędną infrastrukturą 
towarzyszącą na działce ewidencyjnej nr 943/8 w miejscowości i obrębie Cielądz, gm. Cielądz, woj. łódzkie. 
Zawiadomienie stron niniejszego postępowania o wydaniu postanowienia nastąpiło poprzez obwieszczenie znak jw. z dnia 
28.12.2021r. 

W dniu 15.04.2022r. Pan Robert Kowalski, występujący w imieniu inwestorów: Państwa Anety i Daniela Grzyb 
zwrócił się do Wójta Gminy w Cielądzu o podjęcie zawieszonego postępowania w sprawie wydania decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na zmianie sposobu użytkowania budynków 
magazynowo-produkcyjnych na stację demontażu pojazdów wycofanych z eksploatacji oraz skup złomu wraz z niezbędną 
infrastrukturą towarzyszącą na działce ewidencyjnej nr 943/8 w miejscowości i obrębie Cielądz, gm. Cielądz, woj. łódzkie, 
przedkładając jednocześnie tekst jednolity raportu o oddziaływaniu na środowisko ww. przedsięwzięcia. Wobec 
powyższego tut. organ pismem znak: SRL.6220.5.2021.MO z dnia 20.04.2022r. wydal postanowienie o podjęciu 
niniejszego postępowania, zawiadamiając o powyższym strony postępowania stosownym obwieszczeniem datowanym 
również na 20.04.2022r. Jednocześnie pismami z dnia 20.04.2022r. Wójt Gminy Cielądz wystąpi/ do Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarządu Zlewni w Łowiczu oraz Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 
w Łodzi z prośbą o uzgodnienie warunków realizacji przedmiotowego przedsięwzięcia, przedkładając tekst jednolity 
raportu oddziaływania planowanego przedsięwzięcia na środowisko. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Łodzi pismem znak: WOOŚ.4221.42.2022.ASo z dnia 26.04.2022r. 
wezwał Wójta Gminy Cielądz o dostarczenie wypisu i wyrysu z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, 
które tut. organ przekazał pismem z dnia 05.05.2022r. Kolejne wezwanie RDOŚ w Łodzi do niezwłocznego dokonania 
stosownych wyjaśnień oraz przesłanie uzupełnienia raportu wpłynęło w dniu 25.05.2022r. W dniu 21.06.2022r. 
pełnomocnik Inwestorów- Pan Robert Kowalski wystąpił do Wójta Gminy Cielądz o przedłużenie terminu uzupełn ienia do 
dnia 15.07.2022r., na co Wójt wyraził zgodę w piśmie z dnia 22.06.2022r. znak: SRL.6220.5.2021.MO. Stosowne 
uzupełnienie wpłynęło do tut. or~anu w dniu 15.07.2022r., a pismem z dnia 18.07.2022r. zostało przekazane do 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Srodowiska w Łodzi oraz Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarządu 
Zlewni w Łowiczu. 

W dniu 28.07.2022r. do Wójta Gminy Cielądz wpłynęło kolejne wezwanie Regionalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska w Łodzi znak: WOOŚ.4221.42.2022.ASo.3 dotyczące uzupełnienia raportu z zakresu m.in. gospodarki 
odpadami, gospodarki wodno-ściekowej . W związku z powyższym Wójt Gminy Cielądz wezwał Wnioskodawcę do złożenia 
stosownych wyjaśnień pismem znak: SRL.6220.5.2021 .MO z dnia 11.08.2022r. Uzupełn ienie (otrzymane w dniu 
06.09.2022r.) dostarczono Regionalnemu Dyrektorowi Ochrony Środowiska w Łodzi pismem Wójta Gminy Cielądz znak: 
SRL.6220.5.2021.MO z dnia 07.09.2022r. Organ współdziałający, dokonując dalszej analizy wniosku, ponownie pismem 
z dnia 14.10.2022r. wezwał do niezwłocznego dokonania stosownych wyjaśnień oraz przesłanie uzupełnienia raportu. 
Po czym Wójt Gminy Cielądz wystąpi/ do Wnioskodawcy pismem z dnia 19.10.2022r. o wyjaśnienie zagadn ień 
wskazanych w piśmie RDOŚ. Pełnomocnik Pan Robert Kowalski dostarczył uzupełnienie w dniu 12.12.2022r. po 
uprzednim wydłużeniu terminu. Wójt Gminy Cielądz n iezwłocznie przesłał uzupełnienie do organów współdziałających 
przy piśmie SRL.6220.5.2021.MO z dnia 13.12.2022r. W dniu 13.01.2023r. do Urzędu Gminy w Cie lądzu wpłynęło 
postanowienie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi znak: WOOŚ.4221.42.2022.ASo.7 w sprawie 
uzgodnienia realizacji przedmiotowego przedsięwzięcia, określające również warunki jego realizacji. 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie - Zarządu Zlewni w Łowiczu pismami z dnia 02.09.2022r. oraz 
19.09.2022r. przekazał zgodnie z właściwością uzupełnienia do Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie 
Regionalnego Dyrektora Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 

6 



Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie, pismem z dnia 05.10.2022r. (data wpływu: 
13.10.2022r.) znak: WA.RZS.4360.1.99.2022.BW wydal postanowienie w sprawie uzgodnienia realizacji przedsięwzięcia 
oraz określi/ warunki jego realizacji. 

Wójt Gminy Cielądz czterokrotnie zawiadamia/ o nowym przewidywanym terminie wydania decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na zmianie sposobu użytkowania budynków 
magazynowo-produkcyjnych na stację demontażu pojazdów wycofanych z eksploatacji oraz skup złomu wraz z niezbędną 
infrastrukturą towarzyszącą na działce ewidencyjnej nr 94318 w miejscowości i obrębie Cielądz, gm. Cielądz, woj. łódzkie, 
obwieszczeniami z dnia 26.05.2022r., z dnia 20.07 .2022r., z dnia 26.09.2022r., z dnia 25.11.2022r. Wójt Gminy Cielądz 
obwieszczeniem znak: SRL.6220.5.2021 .MO z dnia 18.01 .2023r. podał do publicznej wiadomości informację 
o przystąpieniu do przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko przed wydaniem decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach dla planowanego przedsięwzięcia z udziałem społeczeństwa, wyznaczając trzydziestodniowy termin, 
w którym każdy zainteresowany miał prawo składać swoje uwagi i wnioski w przedmiocie planowanego przedsięwzięcia. 
Uwagi i wnioski mogły być wnoszone w formie pisemnej, ustnie do protokołu lub za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej. W wyznaczonym terminie tj. od 19.01 .2023r. do 17.02.2023r. nie wpłynęły żadne uwagi i wnioski. Następnie 
obwieszczeniem z dnia 21.02.2023r. organ zawiadomi/ strony postępowania o zebranych dowodach i materiałach przed 
wydaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla ww. zadania, wyznaczając siedmiodniowy termin do 
wypowiedzenia się co do zebranych dowodów i materiałów a także zgłoszenia ewentualnych uwag przed wydaniem 
decyzji. 

Planowana inwestycja dotyczy uruchomienia stacji demontażu pojazdów wycofanych z eksploatacji oraz 
skupu złomu wraz z niezbędną infrastrukturą na działce nr ewid. 943/8 w obrębie i miejscowości Cielądz. Obecnie na ww. 
działce znajdują się budynki magazynowo-produkcyjne oraz odgrodzony maszt antenowy. Teren jest w większości 
nieutwardzony, porośnięty trawami i roślinnością ruderalną. Teren inwestycji posiada istniejący zjazd z drogi publicznej 
(dz. 172). Całość przedmiotowej działki posiada ogrodzenie w postaci płotu betonowego o wysokości 2,0 m. 

W bezpośrednim sąsiedztwie przedmiotowego terenu inwestycji znajdują się: 
- na północy: tereny upraw rolnych, a dalej tereny produkcyjne, 
- na wschodzie: teren zadrzewiony, a następnie tereny upraw rolnych, 
- na południu : tereny produkcyjne, 
- na zachodzie: droga publiczna, a następnie tereny rolne. 

W ramach przedmiotowego przedsięwzięcia planuje się: 
- rozbudowę i adaptację budynków na SDP oraz punkt skupu złomu, 
- przebudowę kanalizacji sanitarnej, 
- przebudowę i rozbudowę kanalizacji deszczowej, 
- podłączenie sieci energetycznej i wodnej, z pasm znajdujących się w ulicy, 
- utwardzenie placów magazynowych, podstawowych ciągów komunikacyjnych, 
- zainstalowanie separatora substancji ropopochodnych do podczyszczania ścieków opadowych oraz 

przemysłowych z terenu zakładu, 
- zaprojektowanie i wykonanie szczelnego otwartego zbiornika na wody opadowe, 
- wyposażenie terenu w stosowne pojemniki i kontenery do magazynowania odpadów. 
Planowana stacja demontażu pojazdów prowadzić będzie działalność polegającą na przyjmowaniu (R13) 

i transporcie odpadów zużytych lub nienadających się do użytkowania pojazdów zawierających ciecze i inne 
niebezpieczne elementy, zużytych lub nienadających się do użytkowania pojazdów niezawierających cieczy 
i innych niebezpiecznych elementów, w tym pojazdów ciężkich, oraz ich przetwarzaniu metodą odzysku R12, 
a następnie przekazywaniu ich w celu dalszego gospodarowania podmiotom posiadającym zezwolenia na prowadzenia 
tego typu działalności. W wyniku realizacji przedmiotowej inwestycji polegającej na zmianie sposobu użytkowania 
budynków magazynowo-produkcyjnych na stację demontażu pojazdów wycofanych z eksploatacji oraz skup złomu, 
przewiduje się: 

1. Rozbudowę i wykonanie prac adaptacyjnych związanych ze zmianą sposobu użytkowania istniejącego budynku 
magazynowo-produkcyjnego (nr 1 ), na: 

- sektor przyjmowania pojazdów z planowaną przy wjeździe wagą lub urządzeniem z wbudowaną wagą (o skali 
ważenia nie mniej niż 3,5 tony) - sektor I, wraz z wydzieleniem części biurowej i socjalnej, 

- sektor usuwania z pojazdów elementów i substancji niebezpiecznych, w tym płynów - sektor Ili, 
- sektor demontażu z pojazdów wyposażenia i części nadających się ponownego użycia oraz elementów, w tym 

odpadów, nadających się do odzysku lub recyklingu albo unieszkodliwiania - sektor IV, 
- sektora magazynowania płynnych odpadów niebezpiecznych pochodzących z demontażu pojazdów - sektor V, 
2. Wykonanie prac adaptacyjnych, związanych ze zmianą sposobu użytkowania budynku magazynowo -

produkcyjnego (nr 2) na: 

7 



sektor magazynowania odpadów niebezpiecznych pochodzących z demontażu pojazdów oraz częsc1 
samochodowych przeznaczonych do sprzedaży- sektor VI, a także wydzielenie miejsc magazynowania części 
odpadów zbieranych w ramach prowadzenia punktu skupu złomu, 

3. Utwardzenie i uszczelnienie terenu inwestycji z wydzieleniem: 
- miejsca na regały na części samochodowe - sektor Via, 
- sektora magazynowania odpadów innych niż niebezpieczne pochodzących z demontażu pojazdów - sektor Vlb, 

wraz z wydzieleniem miejsca magazynowania części odpadów zbieranych w ramach prowadzenia skupu złomu, 
- sektora magazynowania przyjętych pojazdów na otwartym, zewnętrznym, utwardzonym szczelnie terenie 

o powierzchni powyżej 200 m2 - sektor li, 
4. Wyposażenie stacji demontażu pojazdów w stosowne pojemniki i kontenery do czasowego magazynowania 

odpadów oraz pojemniki i regały do magazynowania materiałów i części przeznaczonych do ponownego 
wykorzystania pochodzących z demontażu i przetwarzania; wydzielenie i budowę terenów utwardzonych- dróg, 
placów manewrowych i parkingów, 

5. Wykonanie instalacji wewnątrz obiektów i na zewnątrz, m.in. przebudowa istniejącej kanalizacji sanitarnej 
i deszczowej wraz z montażem osadnika i separatora substancji ropopochodnych oraz wykonanie szczelnego 
zbiornika otwartego na podczyszczone wody opadowe. 

Bilans powierzchni terenu inwestycji dla stanu po realizacji inwestycji przedstawia się następująco. 
1. Budynek magazynowo-produkcyjny przeznaczony do rozbudowy i adaptacji na sektor przyjmowania pojazdów 

wraz z pomieszczeniem obsługi klientów oraz częścią socjalno-biurową oraz stanowiska demontażu pojazdów 
z wyznaczonym miejscem magazynowania płynnych odpadów niebezpiecznych - ok. 760 m2; 

2. Budynek magazynowo-produkcyjny, przeznaczony do adaptacji na miejsce magazynowania odpadów 
niebezpiecznych oraz części samochodowych przeznaczonych na sprzedaż oraz magazyn niektórych odpadów 
zbieranych w ramach skupu złomu - ok. 440 m2; 

3. Budynek infrastruktury technicznej sieci energetycznej - ok. 5 m2; 

4. Budynek garażowy - nieużytkowany- ok. 15 m2; 

5. Budynek magazynowo-produkcyjny - nieużytkowany - ok. 370 m2; 

6. Budynek magazynowo-produkcyjny - nieużytkowany - ok. 141 O m2; 

7. Tereny utwardzone - fundament masztu antenowego, droga dojazdowa, utwardzone place magazynowe 
i manewrowe - ok. 4995 m2; 

8. Tereny zielone - ok. 9575 m2; 

Przyjmuje się, że w przedmiotowej instalacji procesom przetwarzania poddawanych będzie ok. 2800 Mg odpadów 
zużytych lub nienadających się do użytkowania pojazdów i zużytych lub nienadających się do użytkowania pojazdów 
niezawierających cieczy i innych niebezpiecznych elementów w skali roku (w tym pojazdów ciężkich o dopuszczalnej 
masie całkowitej pow. 3,5 Mg). 

Pojazd po przyjęciu do stacji demontażu, po zważeniu , unieważn ien iu dowodu rejestracyjnego, karty pojazdu, jeżeli 
była wydana, tablic rejestracyjnych, a także wydaniu zaświadczenia o demontażu pojazdu lub zaświadczenia o przyjęciu 
niekompletnego pojazdu (dokumentów niezbędnych do przedłożenia w celu wyrejestrowania pojazdu w urzędzie 
właściwym do miejsca ostatniej rejestracji pojazdu) zostanie poddany przetwarzaniu, w wyniku którego wytworzone 
zostaną odpady, które przekazywane będą podmiotom posiadającym stosowne zezwolenia w zakresie gospodarowania 
odpadami, tj. do dalszych procesów odzysku, recyklingu bądż unieszkodliwiania oraz części, elementy wyposażenia 
pojazdu przeznaczone do ponownego wykorzystania, tj. do sprzedaży klientom SDP. 
Opis wyodrębnionych sektorów stacji demontażu pojazdów 
1.Sektor przyjmowania pojazdów (sektor I) - usytuowany na otwartym terenie nieruchomości, który obejmował będzie: 

- ważenie pojazdu przeznaczonego do demontażu na wadze lub urządzeniu z wbudowaną wagą o skali ważenia 
nie mniej niż 3,5 Mg; 

- oględziny przyjętego pojazdu; 
- miejsce obsługi klientów - zlokalizowane w części biurowej; 
- część socjalna dla pracowników 

Sektor przyjmowania pojazdów zostanie zlokalizowany na terenie szczelnie utwardzonym. 
Pojazd do stacji demontażu będzie dostarczany za pomocą środków transportu należących do wnioskodawcy, firm 
zewnętrznych świadczących usługi holowania/transportu lub osobiście poprzez klientów. 
Do stacji przyjmowane będą odpady zużytych lub nienadających się do użytkowania pojazdów - kod odpadu 16 01 04 •, 
zużytych lub nienadających się do użytkowania pojazdów niezawierających cieczy i innych niebezpiecznych elementów -
kod odpadu 16 01 06. Osoba obsługująca klienta dokona w sektorze przyjęcia pojazdów og lędzin pojazdu w celu 
stwierdzenia jego stanu (kompletność), unieważni dowód rejestracyjny pojazdu, kartę pojazdu oraz tablice rejestracyjne, 

8 



a następnie wyda zaświadczenie o demontażu pojazdu lub zaświadczenie o przyjęciu niekompletnego pojazdu - w skład 
oględzin wchodzić też będzie ważenie dostarczonego pojazdu. Dokumenty związane z przyjęciem pojazdu do demontażu 
przechowywane będą w zamykanej szafie metalowej w pomieszczeniu biurowym. Po zważeniu, pojazdy będą 
transportowane na plac magazynowania przyjętych pojazdów. 

2.Sektor magazynowania przyjętych pojazdów (sektor li) 
Sektor magazynowania przyjętych pojazdów zlokalizowany zostanie na utwardzonym, szczelnym terenie, 
o powierzchni powyżej 200 m2, z zachowaniem pola manewrowego, wyposażonej w system odprowadzania ścieków do 
osadnika i separatora substancji ropopochodnych, a następnie do szczelnego otwartego zbiornika. Pojazdy 
magazynowane będą w sposób zabezpieczający je przed wyciekami paliw i płynów eksploatacyjnych. Nie dopuszcza się 
możliwości magazynowania pojazdów w pozycji na boku lub na dachu. Pojazdy magazynowane będą w stosach 
zabezpieczonych przed osunięciem, niepowodujących zakłóceń transportu wewnętrznego. Magazynowane będą tylko 
pojazdy pozbawione cieczy i innych niebezpiecznych elementów 
Sektor przyjmowania pojazdów (sektor I) będzie połączony z sektorem magazynowania przyjętych pojazdów (sektor 11)
zewnętrzny szczelnie utwardzony plac magazynowy będzie miał powierzchnię 548 m2. Spływ wód opadowych z tego 
sektora zostanie ukierunkowany do kratek ściekowych, a następnie lokalną kanalizacją poprzez separator i osadnik do 
otwartego zbiornika. 

3.Sektor usuwania z pojazdów elementów i substancji niebezpiecznych, w tym płynów- sektor osuszania (sektor Ili}. 
Sektor osuszania będzie znajdował się w południowo-zachodniej części budynku nr 1 i będzie miał powierzchnię 35 m2, 

posiadał będzie szczelną, utwardzoną posadzkę, wyposażoną w system odprowadzania ścieków przemysłowych do 
separatora substancji ropopochodnych. Sektor ten usytuowany będzie w budynku, a więc będzie posiadał zadaszenie 
oraz ściany boczne zabezpieczające przed czynnikami atmosferycznymi. Pojazd do sektora osuszania z zewnętrznego 
placu magazynowego pojazdów będzie dostarczony za pomocą wózka widiowego. Sektor osuszania wyposażony 
zostanie w: 
1. urządzenia do usuwania paliw i płynów eksploatacyjnych z pojazdów z zestawem do usuwania olejów; 
2. specjalne urządzenie do usuwania czynnika z układu klimatyzacyjnego; 
3. oznakowane pojemniki na usunięte lub wymontowane z pojazdów następujące odpady: 

- odpadowe oleje silnikowe, przekładniowe, hydrauliczne, 
- pozostałe usunięte paliwa i płynów eksploatacyjne: płyny chłodnicze, płyny ze spryskiwaczy, płyny hamulcowe, 
- akumulatory - pojemniki wykonane z materiałów odpornych na działanie kwasów, 
- usunięte z układów klimatyzacyjnych czynniki - pojemniki spełniające wymagania dla zbiorników ciśnieniowych, 
- układy klimatyzacyjne, 
- katalizatory spalin, 
- filtry oleju, 
- zawierające materiały wybuchowe, 
- zawierające rtęć; 

4. pojemnik na wymontowane z pojazdów odpady kondensatorów; 
5. sorbenty do neutralizacji ewentualnych wycieków paliw i płynów eksploatacyjnych z tych pojazdów 

(z podziałem na sorbent czysty i sorbent brudny). 

4.Sektor demontażu z pojazdów przedmiotów wyposażenia i części nadających się do ponownego użycia oraz elementów, 
w tym odpadów, nadających się do odzysku lub recyklingu albo unieszkodliwienia - tzw. sektor demontażu (sektor IV). 
Sektor demontażu zostanie usytuowany pod wiatą, bezpośrednio przylegająca od strony wschodniej do ściany budynku 
nr 1. Ogrodzenie (plot betonowy) znajdujący się przy granicy z sąsiednią działką zostanie podwyższony do krawędzi 
zadaszenia wiaty. Powierzchnia sektora demontażu wyniesie ok. 210 m2. Powierzchnia ta będzie utwardzona i w pełni 
szczelna, a ścieki będą kierowane do studzienki, a następnie odbiornika„ 
W sektorze tym kontynuowany będzie dalszy demontaż pojazdu (po sektorze osuszania), gdzie planuje się wykorzystanie 
takich urządzeń jak np.: urządzenie podnośnikowe, wyciągarka, klucze udarowe (pneumatyczne), szlifierki kątowe, 
kompresor, zestawy podstawowych narzędzi ręcznych (kluczy, przecinaków itp.). Sektor wyposażony będzie w pojemniki 
na: szyby hartowane, szyby klejone, przedmioty wyposażenia i części zawierające metale nieżelazne. 

5.Sektor magazynowania wymontowanych z pojazdów przedmiotów wyposażenia i części nadających się do ponownego 
użycia (sektor VI i Via). 
Części i podzespoły przydatne do dalszego wykorzystania ze stanowiska demontażu będą przekazywane do magazynu 
części i podzespołów. Sektor VI znajdował się będzie w budynku i zajmie powierzchnię ok. 135 m2, natomiast sektor Via 

9 



będą stanowiły regały znajdujące się na utwardzonym terenie o powierzchni ok. 1280 m2. Ścieki z sektora Via będą 
kierowane do kratek ściekowych, a następnie poprzez lokalną kanalizację deszczową poprzez osadnik oraz separator do 
szczelnego zbiornika otwartego. Wszystkie części przeznaczone do sprzedaży powinny być opisane tak, by można je 
łatwo odnależć dla potrzeb sprzedaży. 

6.Sektor magazynowania odpadów pochodzących z demontażu pojazdów (sektor V i Vlb). 
Sektor ten obejmował będzie: 

1. Magazyn przeznaczony do magazynowania odpadów niebezpiecznych (sektor V) 
Sektor magazynowania płynnych odpadów niebezpiecznych pochodzących z demontażu pojazdów (sektor V) - będzie 
zlokalizowany w budynku nr 1 na wydzielonej, szczelnie utwardzonej powierzchni, zlokalizowany będzie w bezpośrednim 
sąsiedztwie sektora osuszania, zajmie powierzchnię 12 m2• Sektor magazynowania odpadów niebezpiecznych 
pochodzących z demontażu innych niż płynne zostanie zlokalizowany w wydzielonej na powierzchni 60 m2 części budynku 
nr 2. Posiadał będzie utwardzoną posadzkę. 
Miejsce magazynowania odpadów niebezpiecznych pochodzących z demontażu pojazdów, zostanie wyposażone 
w sorbenty do neutralizacji ewentualnych wycieków. Magazynowanie odpadów niebezpiecznych będzie w pojemnikach 
w wydzielonej części budynku, będzie zamykane, chronione przed dostępem osób postronnych i zwierząt, a także 
oznaczone: .Magazyn odpadów niebezpiecznych. Nieupoważnionym wstęp wzbroniony". W sektorze tym będą 
magazynowane również odpady niebezpieczne zbierane w ramach prowadzenia skupu złomu. 

2. Magazynowanie odpadów innych niż niebezpieczne (sektor Vlb) 
Sektor magazynowania odpadów innych niż niebezpieczne (sektor Vlb} obejmował będzie wyznaczony utwardzonym 
placu magazynowy o powierzchni 85 m2, na którym zlokalizowane będą odpowiednie szczelne pojemniki i kontenery 
przeznaczone do selektywnego magazynowania zarówno odpadów pochodzących z demontażu, jak i części odpadów 
zbieranych w ramach skupu złomu. W budynku nr 2 zostanie wyznaczone również miejsce magazynowania zbieranych 
odpadów innych niż niebezpieczne o powierzchni 135 m2, gdzie będą magazynowane odpady, które mogą stanowić cenny 
surowiec (np. miedż). 

Zapotrzebowanie na energię w fazie eksploatacji wyniesie ok. 40-50 kW. Zapotrzebowanie na wodę w fazie 
eksploatacji: na cele bytowo-gospodarcze ok. 18 m3/miesiąc, na cele technologiczne ok. 0,625 m3/cykl sprzątania. Łączne 
zapotrzebowanie na wodę na terenie zakładu wyniesie ok. 281 m3/rok. 

W trakcie trwania prac montażowo-budowlanych będą występować przede wszystkim krótkotrwale 
i zmienne w czasie uciążliwości w postaci hałasu oraz emisji do powietrza. Emisja będzie miała charakter lokalny, 
ograniczony do miejsca prowadzenia prac i jego najbliższego otoczenia. Źródłem tych emisji będą przede wszystkim 
pracujące maszyny oraz sprzęt budowlany. W celu zmniejszenia tych uciążliwości prace prowadzone winny być w porze 
dnia w godzinach między 6 a 22, przy użyciu sprawnego sprzętu posiadającego aktualne przeglądy techniczne i certyfikaty 
dopuszczające do użytku. 
Woda na etapie eksploatacji przedsięwzięcia pobierana będzie przyłączem z sieci wodociągowej. Na terenie 
przedmiotowej inwestycji powstające ścieki bytowe kierowane będą do gminnej kanalizacji sanitarnej. Sektory 
zlokalizowane w budynku, wyposażone będą w system odprowadzania ścieków przemysłowych poprzez separator 
substancji ropopochodnych do gminnej kanalizacji sanitarnej. Przepustowość separatora związana będzie z ilością wody 
zużywanej do prowadzenia prac porządkowych oraz czasem ich trwania i wyniesie 0,2 1/s. 

Ścieki przemysłowe z sektorów zlokalizowanych na utwardzonych, szczelnych powierzchniach na zewnątrz 
budynku odprowadzane będą do szczelnego zewnętrznego zbiornika odparowującego. Minimalna przepustowość 

separatora potrzebnego do oczyszczenia powstających tam ścieków przemysłowych wynosi 209,45 I/s. Wody opadowe 
z dachów oraz terenów utwardzonych, z których nie będą powstawać ścieki przemysłowe, będą odprowadzane wspólnie 
z ww. ściekami do projektowanego szczelnego zewnętrznego zbiornika odparowującego. Projektowany zbiornik szczelny 
winien posiadać pojemność nie mniejszą niż 188,5 m3, w związku z czym projektowany zbiornik o pojemności 200 m3 

zapewni bezpieczny odbiór wód opadowych i ścieków powstających z zewnętrznych sektorów SDP. 
Zgodnie z załącznikiem do Rozporządzenia Ministra Klimatu z dnia 2 stycznia 2020 r. w sprawie katalogu 

odpadów (Dz.U. 2020 poz. 1 O) w wyniku realizacji planowanej inwestycji, na działce nr 943/9, obręb 0003 Cielądz, gm. 
Ciel d . . . d d . . . . . b r c z, szacuIe sIe, ze oowstana o I0a Iv wvmIenione w oonizszeI ta e 1. 

Lp. Kod odpadu Rodzaj odpadu Szacunkowa ilość 
(Mo) 

1 15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 0,20 
2 15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych 0,25 

10 



3 15 01 03 Opakowania z drewna 0,25 
Sorbenty, materiały filtracyjne (w tym filtry olejowe nieujęte w 
innych grupach), tkaniny do wycierania (np. szmaty, ścierki) i 

4 15 02 02* ubrania o, 1 
ochronne zanieczyszczone substancjami 
niebezpiecznymi (np. PCB) 
Sorbenty, materiały filtracyjne, tkaniny do wycierania (np. 

5 15 02 03 szmaty, ścierki) i ubrania ochronne inne niż wymienione w 15 0,15 
02 02 

6 170201 Drewno 0,2 
7 17 02 03 Tworzywo sztuczne 0,5 

8 17 04 05 Żelazo i stal 10,0 

9 17 04 07 Mieszaniny metali 0,5 

10 17 04 11 Kable inne niż wymienione w 17 04 1 O 0,2 

11 17 05 04 Gleba i ziemia, w tym kamienie, inne niż wymienione w 17 05 600,0 03 

12 17 09 04 
Zmieszane odpady z budowy, remontów i demontażu inne niż 

2,0 
wymienione w 17 09 01 , 17 09 02 i 17 09 03 

13 20 03 01 Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne 0,1 

Razem 614,45 
Biorąc pod uwagę szacowaną ilość wytworzonych mas ziemi zakłada się, że odpady tego rodzaju wykorzystane zostaną 
do zagospodarowania terenu w trakcie budowy. 
Inne odpady powstałe w fazie realizacji przekazane zostaną przez firmę prowadzącą prace budowlane do gospodarczego 
wykorzystania lub na składowisko odpadów podmiotom posiadającym stosowne zezwolenia na prowadzenia działalności 

w zakresie gospodarowania odpadami. 
Na terenie omawianej inwestycji w trakcie jej eksploatacji wytwarzane będą odpady: 

- w wyniku funkcjonowania zakładu , 

- w wyniku funkcjonowania procesów przetwarzania (w procesach odzysku) - działanie stacji demontażu 
pojazdów. 

Odpady w (lwarzane w wyniku normalneoo funkcjonowania zakładu przedstawiono w poniższej tabeli. 
Lp. Kod odpad Grupa odpadów Ilość [Mo/rokl 
1 12 01 01 Odpady z toczenia i pi/owania żelaza i jeoo stopów 0,7 
2 12 01 02 Czastki i pyły żelaza i ieoo stopów 0,4 
3 12 01 04 Czastki i py/y metali nieżelaznych 0,4 
4 12 01 17 Odpady poszlifierskie inne niż wymienione w 12 01 20 0,5 
5 12 01 21 Zużyte materiały szlifierskie inne niż wymienione w 0,5 

12 01 20 
6 15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 0,5 
7 15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych 0,8 
8 150103 Opakowania z drewna 0,5 
9 15 01 04 Opakowania z metali 0,3 
10 15 01 05 Opakowania wielomaterialowe 0,5 
11 15 01 07 Opakowania ze szkła 0,5 
12 15 02 03 Sorbenty, materiały filtracyjne, tkaniny do wycierania 0,5 

(np. szmaty, ścierki) i ubrania ochronne inne niż 
wymienione w 15 02 02 

13 16 02 14 Zużyte urządzenia inne niż wymienione w 16 02 09 do 0,1 
16 0213 

14 16 0216 Elementy usunięte ze zużytych urządzeń inne niż 0,07 
wymienione w 16 02 15 

15 16 08 01 Maanetvczne i optyczne nośniki informacii 0,01 
16 20 02 01 Odpady uleaaiace biodearadacii 0,1 
17 20 03 01 Nieseareaowane (zmieszane) odpady komunalne 0,8 

11 



18 20 03 03 Odoadv z czvszczenia ulic i olaców 3,0 
19 13 05 01* Odpady stale z piaskowników i odwadniania olejów w 1,5 

seoaratorach 
20 13 05 02* Szlamy z odwadniania olejów w separatorach 1,5 

21 15 02 02* Sorbenty, materiały filtracyjne (w tym filtry olejowe nie 0,3 
ujęte w innych grupach), tkaniny do wycierania (np. 
szmaty, ścierki) i ubrania ochronne zanieczyszczone 
substancjami niebezoiecznymi (np. PCB) 

22 16 02 03* Zużyte urządzenia zawierające niebezpieczne elementy 0,02 
inne niż wvmienione w 16 02 09 do 16 02 12 

Razem 13,5 

Odpady magazynowane na terenie przedsiębiorstwa w procesie R13 
Na terenie planowanej inwestycji, w miejscowości Cielądz, gm. Cielądz, dz. nr ew. 943/9, planowane jest prowadzenie 
odzysku odpadów metodą R13 {magazynowanie odpadów poprzedzające którykolwiek z procesów wymienionych 
w pozycji R1-R12 {z wyjątkiem wstępnego magazynowania u wytwórcy odpadów). 
W poniższej tabeli przedstawiono rodzaje wszystkich odpadów jakie będą magazynowane w procesie R13 na terenie 
p d . b' tw rze sIe Iors a. 

Rodzaje odpadów Ilość [Mg/rok] 
Kod odpadu 
Odpady maaazvnowane w ramach 1,rowadzenia stacji demontażu poiazdów 
1601 04* Zużyte lub nie nadające się do użytkowania 2520,0 

pojazdy 
16 01 06 Zużyte lub nie nadające się do użytkowania 280,0 

pojazdy nie zawierające cieczy i innych 
niebezoiecznvch elementów 

Suma I 2soo,o 

Odzysk odpadów 
Na terenie planowanej inwestycji planowane jest równ ież prowadzenie odzysku odpadów metodą: 
R12 (wymiana odpadów w celu poddania ich któremukolwiek z procesów wymienionych w pozycji R1 -R11)-poprzez ich 
demontaż, sortowanie. Ilość odpadów przetwarzanych w procesie R12 jest równa ilości odpadów magazynowanych 
w ramach procesu R13, gdyż w procesie R13 nie powstają żadne odpady. W poniższej tabeli przedstawione zostały 
rodzaje odpadów przewidziane do odzysku na terenie przedmiotowego zakładu - stacji demontażu pojazdów oraz miejsca 
przetwarzania pojazdów innych niż wymienione w pkt 42 (Dz.U. 2019 poz. 1839). 

Kod od adu 
16 01 04* 

16 01 06 

Zużyte lub nienadające się do użytkowania 
o·azd 

Zużyte lub nienadające się do użytkowania 
pojazdy niezawierające cieczy i innych 
niebez ieczn eh elementów 

IV. Przetwarzanie w procesie R12 

Ilość M /rok 
2520,00 Mg 

280,00 Mg 

Rodzaje i ilości odpadów przewidzianych do wytwarzania w wyniku przetwarzania z zastosowaniem prowadzenia procesu 
odzysku R12 odpadów zużytych lub nienadających się do użytkowania pojazdów, zużytych lub nie nadających się do 
użytkowania pojazdów niezawierających cieczy i innych niebezpiecznych elementów {w tym pojazdów ciężkich). Lista 
odoadów wvtwarzanvch na terenie orzedmiotowei inwestvcii w wvniku orowadzenia orocesów demontażu ooiazdó w. 
Lo. Kod odoadu Gruoa odoadów Ilość [Ma/rokl 
ODPADY INNE NIŻ NIEBEZPIECZNE 
1 16 01 03 Zużvte ooonv 112,0 
2 16 0117 Metale żelazne 1750,0 
3 160118 Metale nieżelazne 210,0 
4 16 01 19 Tworzvwa sztuczne 210,0 
5 16 01 20 Szkło 126,0 

12 



6 16 01 22 Inne nie wymienione elementy (np. przewody, rurki, kable bez 36,4 
zanieczyszczeń substancjami niebezpiecznymi, drewno, podsufitki, 
elementy tapicerki, uszczelki qumowe, dvwaniki) 

7 16 01 99 Inne nie wvmienione odpady (np. odpady Qumowe) 56,0 
8 16 02 14 Zużyte urzadzenia inne niż wvmienione w 16 02 09 do 16 02 13 2,8 

1 13 0110· Mineralne oleje hydrauliczne nie zawierające związków 
chlorowcoorganicznych 

2 130111* Syntetyczne oleje hydrauliczne 
3 13 0113* Inne oleie hvdrauliczne 35,0 
4 13 02 05* Mineralne oleje silnikowe, przekładniowe i smarowe nie zawierające 

związków chlorowcoorganicznych 
5 13 02 06* Syntetvczne oleje silnikowe, przekładniowe i smarowe 
6 13 02 08* Inne oleje silnikowe, przekładniowe i smarowe 
7 130701* Olei ooałowv i olei naoedowv 
8 13 07 02* Benzyna 14,0 
9 13 07 03* Inne paliwa (włącznie z mieszaninami) 
10 14 0601* Freony, HCFC, HFC 1 4 
11 16 01 07* Filtry oleiowe 2,8 
12 160108* Elementy zawieraiace rteć 0,98 
13 16 01 09* Elementv zawieraiace PCB (kondensatorv z orzed 01 .01 .1986) 0,84 
14 16 0110* Elementy wvbuchowe (no. poduszki oowietrzne) 2,8 
15 1601 11* Okładziny hamulcowe zawieraiace azbest 4,2 
16 16 01 13* Płyny hamulcowe 4,2 
17 16 0114* Płyny zapobiegające zamarzaniu zawierające niebezpieczne 7,0 

substancje 
18 16 01 21* Niebezpieczne elementy inne niż wymienione w 16 01 07 do 16 0111, 131 ,6 

16 0113 i 16 0114 (w tvm butle z aazem LPG) 
19 1602 13* Zużyte urządzenia zawierające niebezpieczne elementy inne niż 0,98 

wvmienione w 16 02 09 do 16 02 12 
20 16 02 15* Niebezpieczne elementy lub części składowe usunięte z zużytych 1,4 

urządzeń 

21 16 06 01* Baterie i akumulatory ołowiowe 
70,0 

22 16 06 02* Bateńe i akumulatory niklowo-kadmowe 
23 16 08 02* Zużyte katalizatory zawierające metale przejściowe lub ich 19,6 

niebezpieczne związki 
ŁĄCZNIE 2800,0 

VI. Zbieranie odpadów w ramach prowadzenia punktu skupu złomu 
W h d . kt b' . ł I . . b' . ramac prowa zerna :>un u z 1erarna z omu p1anu1e s1e z 1erac następu1ące ro za1e 11 osc1 o 1pa ow: d .. ·1 . . d d' 

Lp. Kod Rodzaj odpadu Ilość [Mg/rok] odpadu 
ODPADY NIEBEZPIECZNE 
1 16 06 01* Bateńe i akumulatory ołowiowe 1,0 
2 16 06 02· Bateńe i akumulatory niklowo-kadmowe 1,0 
3 16 06 03* Baterie zawieraiace rtęć 1,0 

Baterie i akumulatory łącznie z bateriami i 

4 20 01 33• akumulatorami wymienionymi w 16 06 01 , 16 06 02 
1,0 lub 16 06 03 oraz niesortowane baterie i 

akumulatory zawieraiace te bateńe 
ODPADY INNE NIZ NIEBEZPIECZNE 
1 02 01 10 Odpadv metalowe 20 O 

2 12 01 01 Odpady z toczenia i piłowania żelaza oraz jego 2,0 stopów 

13 



3 12 01 02 Czastki i pyły żelaza oraz ieao stooów 2,0 
4 12 01 03 Odoadv z toczenia i oiłowania metali nieżelaznvch 4,0 
5 12 01 04 Cząstki i pyły metali nieżelaznych 2,0 
6 12 01 13 Odoady soawalnicze 20 
7 15 01 04 Opakowania z metali 300,0 
8 16 0117 Metale żelazne 20,0 
9 160118 Metale nieżelazne 20,0 
10 16 06 04 Baterie alkaliczne (z wvłaczeniem 16 06 03) 2,0 
11 16 06 05 Inne baterie i akumulatory 2,0 

12 20 01 34 
Baterie i akumulatory inne niż wymienione w 20 01 2,0 
33 

13 17 04 01 Miedż, brąz, mosiądz 60,0 
14 17 04 02 Aluminium 40,0 
15 17 04 03 Ołów 4,0 
16 17 04 04 Cynk 5,0 
17 17 04 05 Żelazo i stal 500,0 
18 17 04 06 Cvna 2,0 
19 17 04 07 Mieszaniny metali 2,0 
20 19 01 02 Ziom żelazny usunięty z oooiolów oaleniskowvch 2,0 
21 191001 Odpadv żelaza i stali 2,0 
22 19 10 02 Odpady metali nieżelaznych 20,0 
23 19 12 02 Metale żelazne 20,0 
24 19 12 03 Metale nieżelazne 20,0 
25 20 01 40 Metale 100,0 

W zakresie gospodarki odpadami, po uzyskaniu decyzji środowiskowej, Inwestor zobowiązany będzie do uzyskania 
decyzji na przetwarzanie i zbieranie odpadów. Odpady zbierane będą selektywnie w szczelnych, oznakowanych 
pojemnikach, kontenerach lub workach big-bag, w sposób zabezpieczający przed niekontrolowanym rozprzestrzenianiem 
się odpadów. Maksymalna łączna masa odpadów w punkcie zbierania złomu, które mogą być magazynowane w okresie 
roku wyniesie 1159 Mg, natomiast maksymalna łączna masa odpadów, które mogą być magazynowane w tym samym 
czasie nie może przekroczyć 23,78 Mg. Możliwości techniczne i organizacyjne przedmiotowej instalacji (SDP i punktu 
zbierania odpadów) wynikające z jej pojemności pozwalają na jednoczesne zmagazynowanie odpadów w szacunkowej 
jednorazowej ilości : 

- miejsce magazynowania 1 a - tj. sektor I i li - magazynowania przyjętych pojazdów (w południowo-wschodnim 
narożniku działki inwestycyjnej)-14,4 Mg; 

- miejsce magazynowania 1 b- tj. sektor I i li - magazynowania przyjętych pojazdów (w północo-wschodniej części 
terenu inwestycji) - 31, 9 Mg; 

- miejsce magazynowania 2 - tj. sektor V - magazynowania płynnych odpadów niebezpiecznych 
z demontażu pojazdów (w budynku nr 1)- 7,2 Mg, 

- miejsce magazynowania 3 - tj. sektor magazynowania odpadów niebezpiecznych z demontażu oraz 
w ramach skupu złomu (w budynku nr 2) -14,4 Mg; 

- miejsce magazynowania 4 - tj. sektor Vlb - magazynowania odpadów innych niż niebezpieczne wytwarzanych 
w SDP oraz część odpadów innych niż niebezpieczne zbieranych w ramach skupu złomu - 255 Mg, 

- miejsce magazynowania 5 - tj. magazynowania zbieranych w ramach skupu złomu relatywnie drogich odpadów 
innych niż niebezpieczne magazynowanych w budynku nr 2 - 297 Mg. 
W trakcie prowadzenia prac ziemnych i budowlanych wykonawca zobowiązany jest uwzględnić kwestię ochrony 

środowiska na obszarze prowadzenia prac, a w szczególności ochronę gleby, zieleni, naturalnego ukształtowania terenu 
i stosunków wodnych. W celu zminimalizowania prawdopodobieństwa wystąpienia zagrożenia wód podziemnych - wyciek 
olejów, smarów, produktów ropopochodnych należy wybrać wykonawcę posiadającego nowoczesne, sprawne, dobrej 
jakości i prawidłowo utrzymane zaplecze techniczne. Tankowanie maszyn budowlanych oraz jakiekolwiek naprawy 
sprzętu nie powinny być prowadzone na terenie wykopów. 

Pracownicy na etapie realizacji korzystać będą z sanitariatów przenośnych. Wody opadowe i roztopowe będą 
w sposób naturalny infiltrować do gruntu. Eksploatacja planowanego przedsięwzięcia wywoływać będzie oddziaływanie 
w najszerszym i najistotniejszym zakresie. Eksploatacja przedsięwzięcia będzie związana z emisją następujących 
substancji i energii: wytwarzaniem ścieków socjalno-bytowych, ścieków przemysłowych , wód opadowych i roztopowych, 
wytwarzaniem odpadów, emisją pyłów i gazów do powietrza, emisją hałasu do środowiska. W wyniku działalności stacji 

14 



demontażu pojazdów występować będzie emisja zanieczyszczeń do powietrza. Źródłem emisji niezorganizowanej pyłów 
i gazów wprowadzanych do powietrza będą procesy spalania paliw w silnikach pojazdów poruszających się w obrębie 
zakładu. Źródłem emisji zorganizowanej będą źródła energetycznego spalania paliw, tj. projektowany kocioł olejowy 
o mocy 25 kW, z którego spaliny odprowadzane będą emitorem o wysokości 6,5 mi średnicy wylotu 0,2 m. Nie stwierdza 
się by praca obiektu powodowała istotne uciążliwości dla użytkowników najbliższych terenów. Na etapie eksploatacji 
wyróżnić będzie można następujące rodzaje żródel hałasu: 

1. Kubaturowe źródła hałasu - budynek będący przestrzennym źródłem hałasu - pomieszczenia projektowanej 
stacji demontażu pojazdów; 

2. Ruchome źródła hałasu: pojazdy ciężkie i osobowe dojeżdżające do obiektów oraz wózek widiowy. 
Najbliżej położony teren chroniony akustycznie (zgodnie z mpzp) to tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej 

z usługami (MNu), znajdujące się w kierunku południowym od terenu przedsięwzięcia na działkach nr ewid. 192/1 i 192/2 
w odległości około 155 m od granicy działki inwestycyjnej. Przeprowadzone obliczenia wykazały, iż realizacja 
przedsięwzięcia jest możliwa pod względem oddziaływania akustycznego i nie powoduje naruszenia dopuszczalnych 
poziomów hałasu. 

Na terenie realizacji inwestycji (w związku z jego przemysłowym charakterem) skład gatunkowy roślin jest ubogi. 
W związku z realizowanym zamierzeniem nie zostaną wycięte żadne drzewa i krzewy. Na terenie przedmiotowej inwestycji 
nie stwierdzono miejsc lęgowych zwierząt. Mając na uwadze, iż teren inwestycji będzie ogrodzony, przedsięwzięcie nie 
powinno mieć wpływu również na faunę ze względu na ograniczoną dostępność tego terenu. 

Przedsięwzięcie nie należy do zakładów stwarzających ryzyko wystąpienia poważnej awarii przemysłowej lub 
katastrofy naturalnej i budowlanej. Celem minimalizacji podatności planowanej inwestycji na zagrożenie wystąpienia 
awarii lub katastrofy budowlanej będzie zaprojektowanie jej zgodnie z obowiązującymi normami technicznymi 
i budowlanymi. 

Przedsięwzięcie będzie realizowane poza miejscem występowania obszarów wodno-błotnych i innych 
o płytkim zaleganiu wód podziemnych, poza obszarami wybrzeży oraz poza obszarami górskimi lub leśnymi. 

W promieniu 5 km od granic przedsięwzięcia brak obszarowych form ochrony, o których mowa w ustawie z dnia 16 kwietnia 
2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U z 2022 r. poz. 916 ze zm.) Najbliżej położony obszar należący do europejskiej sieci 
Natura 2000 obszar mający znaczenie dla Wspólnoty Dolina Rawki PLH100015 w odległości ok. 9 km. Przedmiotowa 
inwestycja leży w skrajnej części wyznaczonego korytarza ekologicznego o znaczeniu ponadlokalnym - Dolina Bzury -
Dolina Pilicy KPnC-218. Jednakże realizacja przedmiotowego przedsięwzięcia, ze względu na obecne zagospodarowanie 
tego terenu, jak I sąsiednich działek, nie będzie mieć znaczącego wpływu na ciągłość i drożność korytarzy ekologicznych. 
Z uwagi na rodzaj i skalę planowanej inwestycji, jak również przedmiot ochrony poszczególnych obszarów chronionych, 
przedsięwzięcie nie będzie znacząco oddziaływać na cele ochrony, przedmioty ochrony, integralność oraz spójność 
Europejskiej Sieci Ekologicznej Natura 2000. 

Z uwagi na położenie przedsięwzięcia w centralnej Polsce, nie ma ryzyka wystąpienia transgranicznego ddziaływania 
na środowisko. 

Planowane przedsięwzięcie znajduje się w granicach obszaru jednolitej części wód powierzchniowych 
o kodzie PLRW200017272649 i nazwie .Rylka", w regionie wodnym Środkowej Wisły. Rzeka ma charakter naturalnej 
części wód, zagrożonej nieosiągnięciem celu środowiskowego . Stan ogólny wody został oceniony jako zły. JCWP jest 
naturalną i monitorowaną częścią wód powierzchniowych. Ocena stanu za lata 2010-2012 wykazała umiarkowany stan 
ekologiczny i dobry stan techniczny. Zlewnia ww. JCWP jest zagrożona nieosiągnięciem celów środowiskowych . 
W związku z tym, dla ww. obszaru JCWP wyznaczono derogację na podstawie art. 4 ust. 4 4 tiret 1 Ramowej Dyrektywy 
Wodnej, tj. Dyrektywy 2000/60/WE, zwanej dalej ROW, którą uzasadnia się brakiem możliwości technicznych. W zlewni 
JCWP nie zidentyfikowano presji mogącej być przyczyną występujących przekroczeń wskaźników jakości. Koniczne jest 
dokonanie szczegółowego rozpoznania przyczyn celu prawidłowego planowania działań naprawczych. 

Przedmiotowe przedsięwzięcie znajduje się na obszarze jednolitej części wód podziemnych (zwanej dalej 
JCWPd) oznaczonym kodem JCWPd PLGW200063. Ww. JCWPd wykazuje dobry stan i brak zagrożenia nieosiągnięcia. 
Eksploatacja stacji demontażu przy zastosowaniu wymienionych w orzeczeniu warunków nie będzie powodowała dopływu 
zanieczyszczeń do wód podziemnych, przez co nie wpłynie na pogorszenie stanu chemicznego, jak i nie będzie miała 
negatywnego wpływu na cele środowiskowe dotyczące ilości wód podziemnych. 

Przedmiotowa inwestycja znajduje się na terenie gminy Cielądz, w powiecie rawskim, w województwie łódzkim. 
Zgodnie z danymi Urzędu Statystycznego w Łodzi gęstość zaludnienia gminy Cielądz na rok 2020 wynosi 43 osoby/km2. 

W zasięgu oddziaływania inwestycji i w jej najbliższej okolicy nie występują jeziora i inne naturalne zbiorniki wód 
stojących. Inwestycja nie dotyczy obszaru wybrzeży, środowiska morskiego. 

Ponadto z raportu nie wynika, aby inwestycja realizowana była na obszarach, na których standardy jakości 
środowiska zostały przekroczone. Z raportu nie wynika, by planowane przedsięwzięcie realizowane było na obszarach 
o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe lub archeologiczne. 

Po przeanalizowaniu informacji zawartych w raporcie środowiskowym i jego uzupełnieniach dotyczących 

15 



w/w inwestycji organ stwierdza, że ustalenia w nich zawarte spełniają wymagania przepisów prawa. organ ustalił, 

iż informacje zawarte w raporcie są wiarygodne, a dane dotyczące oddziaływania inwestycji na środowisko są 
wyczerpujące oraz poparte obliczeniami. Raport został sporządzony prawidłowo, a jego podstawy faktyczne 
i merytoryczna treść zdaniem organu nie budzą wątpliwości. Wnioski płynące z analizy raportu organ zamieści! zarówno 
w sentencji jak i uzasadnieniu niniejszej decyzji. 

Strony postępowania zostały zawiadomione o wydaniu niniejszej decyzji na podstawie art. 1 O § 1 i art. 49 § 1 kpa, 
w związku z art. 74 ust. 3 pkt 1 i ust. 3a ustawy ooś obwieszczeniem o wydaniu decyzji. Zawiadomienie zostało 
zamieszczone w dniu 22 marca 2023r. 

Udział społeczeństwa w postępowaniu został zapewniony poprzez podanie do publicznej wiadomości informacji 
o wydanej decyzji i możliwości zapoznania się z jej treścią zgodnie z art. 38 i art. 3 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 3 pażdziernika 
2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity Dz. U. z 2022r. poz. 1029 ze zm.) poprzez obwieszczenie 
zamieszczone w dniu 24 marca 2023r. na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Cielądzu, na tablicy 
ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Cielądzu oraz na tablicy ogłoszeń w miejscowości Cielądz. 

Mając na uwadze powyższe okoliczności, na podstawie przepisów przywołanych w podstawie prawnej, orzeczono 
jak w sentencji. 

Pouczen ie 
Od niniejszej decyzji służy stronie odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Skierniewicach. 

Odwołanie wnosi się za pośrednictwem Wójta Gminy Cielądz, w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji. 
W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania, strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec 

organu administracji publicznej. który wydal decyzję. Z dniem doręczenia temu organowi oświadczenia o zrzeczeniu się 

prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna. 

Pobrano opłatę skarbową w wysokości 205,00 zł (słownie: dwieście pięć złotych 001100) zgodnie z ustawą o opłacie 
skarbowej (t.j. Dz.U. z 2022. poz.2142 ze zm.) obowiązującą na dzień składania wniosku. 

Załączniki: 
Zał. Nr 1 - Charakterystyka przedsięwzięcia polegającego na zmianie sposobu użytkowania budynków magazynowo
produkcyjnych na stację demontażu pojazdów wycofanych z eksploatacji oraz skup złomu wraz z niez'łdną infrastrukturą 
towarzyszącą na działce ewidencyjnej nr 94318 w miejscowości i obrębie Cielądz, gm. Cielądz, woj. łt' ,, zkie _ 

Otrzymują: Z u OJTA · 
1. Pełnomocnik I. 

Pan Robert Kowalski mgr Syl l e Krawczyk 
Biuro Projektow Ekologicznych nEkoProjekr SEKRET R GMINY 

97-300 Piotrków Trybunalski 
2. Pozostałe strony postępowania z wykazu stron poprzez obwieszczenie. 
3. Aa. 

Do wiadomości: 
1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska 

ul. Traugutta 25 
90-113 Łódź 

2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny 
w Rawie Mazowieckiej 
ul. Łowicka 15 
96-200 Rawa Mazowiecka 

3. Państwowe Gospodarstwo Wodne 
Wody Polskie 
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej 
ul. Zarzecze 138 
03-194 Warszawa 

16 



WÓJT GMINY 
Ci LĄ 'Z: ., 

pmvi,1t r.iwsk1, \\, UJ, lodLk1e 
ZAŁĄCZNIK NR 1 

do decyzji znak: SRL.6220.5.2021.MO 
o środowiskowych uwarunkowaniach na realizację planowanego przedsięwzięcia polegającego na zmianie 

sposobu użytkowania budynków magazynowo-produkcyjnych na stację demontażu pojazdów wycofanych z eksploatacji 
oraz skup złomu wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą na działce ewidencyjnej nr 943/8 w miejscowości i 

obrębie Cielądz, gm. Cielądz, woj. łódzkie» 
CHARAKTERYSTYKA PRZEDSIĘWZIĘCIA 

W ramach przedmiotowego przedsięwzięcia polegającego na zmianie sposobu użytkowania budynków magazynowo
produkcyjnych na Stację Demontażu Pojazdów Wycofanych z Eksploatacji oraz skup złomu na działce nr ewid. 943/8 
obręb 0003 Cielądz, gm. Cielądz. planuje się: 
rozbudowę i adaptację dwóch budynków na SDP oraz punkt skupu złomu, 

- przebudowę kanalizacji sanitarnej, 
- przebudowę i rozbudowę kanalizacji deszczowej, 
- podłączenie sieci energetycznej i wodnej, z pasm znajdujących się w ulicy, 
- utwardzenie placów magazynowych, podstawowych ciągów komunikacyjnych, 
- zainstalowanie separatora substancji ropopochodnych do podczyszczania ścieków opadowych oraz 

przemysłowych z terenu zakładu, 
- zaprojektowanie i wykonanie szczelnego otwartego zbiornika na wody opadowe, 
- wyposażenie terenu w stosowne pojemniki i kontenery do magazynowania odpadów. 

Planowana stacja demontażu pojazdów i miejsce przetwarzania pojazdów innych niż wymienione w pkt 42 (Dz.U. 2019 
poz. 1839) prowadzić będzie działalność polegającą na przyjmowaniu (R13) i transporcie odpadów zużytych lub 
nienadających się do użytkowania pojazdów zawierających ciecze i inne niebezpieczne elementy, zużytych lub 
nienadających się do użytkowania pojazdów niezawierających cieczy i innych niebezpiecznych elementów, w tym 
pojazdów ciężkich, oraz ich przetwarzaniu metodą odzysku R12, a następnie przekazywaniu ich w celu dalszego 
gospodarowania stosowanym podmiotom, posiadającym zezwolenia na prowadzenia tego typu działalności. 
W wyniku realizacji przedmiotowej inwestycji przewiduje się uruchomienie stacji demontażu pojazdów oraz skupu złomu, 
poprzez: 
1. Rozbudowę i wykonanie prac adaptacyjnych związanych ze zmianą sposobu użytkowania istniejącego budynku 
magazynowo-produkcyjnym na: 

- sektor przyjmowania pojazdów z planowanym przy wjeździe wagą lub urządzeniem z wbudowaną wagą (o skali 
ważenia nie mniej niż 3,5 tony) - sektor I, wraz z wydzieleniem części biurowej i socjalnej, 

- sektor usuwania z pojazdów elementów i substancji niebezpiecznych, w tym płynów - sektor Ili, 
- sektor demontażu z pojazdów wyposażenia i części nadających się ponownego użycia oraz elementów, w tym 

odpadów, nadających się do odzysku lub recyklingu albo unieszkodliwiania - usytuowany pod wiatą 
bezpośrednio przylegającą do zachodniej części budynku nr 1 - sektor IV, 

- sektora magazynowania płynnych odpadów niebezpiecznych pochodzących z demontażu pojazdów - sektor V, 
2. Wykonanie prac adaptacyjnych, związanych ze zmianą sposobu użytkowania budynku magazynowo-produkcyjnego na 
sektor magazynowania odpadów niebezpiecznych pochodzących z demontażu pojazdów oraz części samochodowych 
przeznaczonych do sprzedaży - sektor VI, a także wydzielenie miejsc magazynowania części odpadów zbieranych 
w ramach prowadzenia punktu skupu złomu, 
3. utwardzenie i uszczelnienie terenu inwestycji z wydzieleniem: 

- sektora na regały na części samochodowe - sektor Via, 
- sektora magazynowania odpadów innych niż niebezpieczne pochodzących z demontażu pojazdów- sektory Vlb, 

wraz z wydzieleniem miejsca magazynowania części odpadów zbieranych w ramach prowadzenia skupu złomu, 
- sektora magazynowania przyjętych pojazdów na otwartym, zewnętrznym, utwardzonym szczelnie terenie 

o powierzchni powyżej 250 m2 - sektory li, 
4. wyposażenie stacji demontażu pojazdów w stosowne pojemniki i kontenery do czasowego magazynowania odpadów 
oraz pojemniki i regały do magazynowania materiałów i części przeznaczonych do ponownego wykorzystania 
pochodzących z demontażu i przetwarzania; wydzielenie i budowę terenów utwardzonych - dróg, placów manewrowych 
i parkingów, 
5. wykonanie instalacji wewnątrz obiektów i na zewnątrz, m.in.: przebudowa istniejącej kanalizacji sanitarnej i deszczowej 
wraz z montażem osadnika i separatora substancji ropopochodnych oraz wykonanie szczelnego zbiornika otwartego na 
podczyszczone wody opadowe. 

Zakład zasilany będzie w energię elektryczną poprzez przyłącze do sieci. Na potrzeby projektowanego zakładu 
woda pobierana będzie z wodociągu gminnego. Scieki socjalne z zaplecza socjalnego pracowników odprowadzane będą 

17 



do gminnej kanalizacji sanitarnej. Ścieki technologiczne powstające przy spłukiwaniu posadzki w sektorach osuszania 
i demontażu, kierowane będą do separatora substancji ropopochodnych. Wody opadowe i roztopowe z dachów i terenu 
utwardzonego kierowane będą do osadnika i separatora substancji ropopochodnych, a następnie szczelnego zbiornika 
otwartego. Docelowo planuje się wykorzystywać do ogrzewania budynku SDP poprzez gaz z planowanej na terenie 
miejscowości Cielądz sieci gazowej. Do czasu wybudowania sieci gazowej oraz podłączenia do niej przedmiotowej działki 
wykorzystywane będzie ogrzewanie olejowe. Teren inwestycji posiada istniejący zjazdy drogowe z drogi publicznej. 
Posiada również ogrodzenie w postaci płotu betonowego o wysokości 2 m. Nawierzchnie placów i dróg jazdy zostaną 
utwardzone. Dodatkowo sektor przyjmowania pojazdów oraz sektor magazynowania przyjętych pojazdów zostaną 
uszczelnione, np. folią odporną na działanie substancji ropopochodnych, zapewniającą szczelność i nienasiąkliwość 
nawierzchni. Całość zabudowy uzupełn i projektowana zieleń niska i wysoka, np. trawniki, krzewy, tuje. 

Na terenie analizowanego Zakładu dla stacji demontażu pojazdów wycofanych z eksploatacji, objętych ustawą, 
wyodrębnione zostaną następujące sektory: 1. przyjmowania pojazdów, 2. magazynowania przyjętych pojazdów, 
3. usuwania z pojazdów elementów i substancji niebezpiecznych, w tym płynów, 4. demontażu z pojazdów przedmiotów 
wyposażenia i części nadających się ponownego użycia oraz elementów, w tym odpadów, nadających się do odzysku lub 
recyklingu albo unieszkodliwiania, 
5. magazynowania wymontowanych z pojazdów przedmiotów wyposażenia i części nadających się do ponownego użycia; 

6. magazynowania odpadów pochodzących z demontażu pojazdów. Przyjmuje się, że procesom przetwarzania 
poddawanych będzie ok. 2800 Mg odpadów zużytych lub nienadających się do użytkowania pojazdów i zużytych lub 
nienadających się do użytkowania pojazdów niezawierających cieczy i innych niebezpiecznych elementów w skali roku 
(w tym pojazdów ciężkich) . Zgodnie z ustawą o recyklingu pojazdów wycofanych z eksploatacji, demontaż pojazdów 
wycofanych z eksploatacji może być prowadzony wyłącznie w stacji demontażu. Planowana stacja demontażu pojazdów 
prowadzić będzie działalność polegającą na przyjmowaniu odpadów zużytych lub nienadających się do użytkowania 
pojazdów zawierających ciecze i inne niebezpieczne elementy, zużytych lub nienadających się do użytkowania pojazdów 
niezawierających cieczy i innych niebezpiecznych elementów, oraz ich przetwarzaniu metodą odzysku R12 - wymiana 
odpadów w celu poddania ich któremukolwiek z procesów wymienionych w pozycji R1 - R11(****). Magazynowanie 
przyjętych pojazdów do stacji demontażu pojazdów będzie się odbywało metodą odzysku R13 - magazynowanie odpadów 
poprzedzające którykolwiek z procesów wymienionych w pozycji R1 - R12 (z wyjątkiem wstępnego magazynowania 
u wytwórcy odpadów). 

W fazie eksploatacji szacowane zapotrzebowanie w projektowanym zakładzie na energię elektryczną wyniesie 
40-50 kW. Łączne zapotrzebowanie na wodę na terenie zakładu wyniesie 281 m3/rok. Jak wynika z powyższych danych, 
przedmiotowy zakład nie kwalifikuje się do zakładów o zwiększonym czy dużym ryzyku wystąpienia poważnej awarii 
przemysłowej . Zgodnie z opisem dotyczącym emisji zanieczyszczeń do powietrza wykazano, iż dotrzymane są normy 
jakości powietrza, a planowana inwestycja nie będzie negatywnie oddziaływać na środowisko. W wyniku 
przeprowadzonych analiz stwierdzono, iż emisja zanieczyszczeń do powietrza w wyniku działalności zakładu nie 
spowoduje przekroczenia wartości odniesienia żadnej z substancji. Wskazuje to, że praca obiektu nie spowoduje istotnych 
zmian w środowisku naturalnym w zakresie ochrony powietrza, a także nie będzie stanowić uciążliwości dla użytkowników 
najbliższych terenów. Powstające i przetwarzane oraz zbierane na terenie zakładu odpady gromadzone będą 
w oznaczonych miejscach. Procesy przetwarzania prowadzone będą zgodnie z założonym reżimem technologicznym. 
Monitoring polegający na kontroli jakości i ilości wytwarzanych odpadów i prowadzeniu ewidenpi ułatwi prawidłowe 
rozwiązania w zakresie gospodarki odpadami. . 

. Z up/\)VOJTA 
mgr Svlwl! Krawczyk 

SEKRE1 GMINY 

18 


